
平成29年2月吉日

お客様各位

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では中ボルトの下記製品において、表面処理を変更させていただきたくご案内申し上げます。

従来はボルトの長さを色で識別していただけるよう有色クロメート（金色）と光沢クロメート（銀色）を長さによって

使い分けておりましたが、今後は有色クロメート（金色）に統一させていただきます。また、長さの識別につきまし

ては、ボルト頭の刻印で行っていただきますようお願いいたします。

お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　敬具

１）対象製品 中ボルト（ナット付・バネナット付）

L = 110、 140

２）変更内容 表面処理の変更

ボルトの色

MB-110 309012 MB-110 309501

MB-140 309017 MB-140 309502

MB-110BN 309022 MB-110BN 309601

MB-140BN 309027 MB-140BN 309602

※上記以外の変更はございません。

※ボルトサイズを識別する際は、ボルト頭の刻印で確認してください。

　カタログ掲載品のうちL=145のみ刻印がありません。

　それ以外はボルト頭に長さが刻印されています。

３）切替え時期 平成29年3月1日受注分より一斉切替え

４）お問合せ先 株式会社カネシン　営業部 TEL. 0120-106781　または　03-3696-6781

FAX. 0120-677010　または　03-3696-6770

以上

20170125A

商品コード

変更後変更前

クロメートメッキ
（JIS H 8610に規定する

Ep-Fe/Zn8/CM1）

銀色 金色

クロメートメッキ
（JIS H 8610に規定する

Ep-Fe/Zn8/CM2）

中ボルト 表面処理変更のお知らせ

記

光沢クロメート 有色クロメート

表面処理


